
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

30 января 2020 г. № 69 

Об изменении решения Браславского районного 

исполнительного комитета от 12 января 2016 г. № 20 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Браславский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного исполнительного комитета 

от 12 января 2016 г. № 20 «Об утверждении Инструкции о порядке присвоения почетных 

званий «Человек года Браславщины», «Лучший по профессии» следующие изменения: 

1.1. в преамбуле слово «года» заменить словами «г. № 108-З»; 

1.2. в пункте 1: 

слово «прилагаемую» исключить; 

дополнить пункт словом «(прилагается)»; 

1.3. в пункте 3: 

из абзаца второго слова «(Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2009 г., № 115, 9/19236)» исключить; 

из абзаца третьего слова «(Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 297, 9/36021)» исключить; 

из абзаца четвертого слова «(Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 16, 9/37582)» исключить; 

из абзаца пятого слова «(Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 7, 9/37094)» исключить; 

из абзаца шестого слова «(Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 97, 9/43341)» исключить; 

из абзаца седьмого слова «(Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 104, 9/43664)» исключить; 

из абзаца восьмого слова «(Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 22.08.2012, 9/52237)» исключить; 

из абзаца девятого слова «(Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 08.09.2012, 9/52551)» исключить; 

из абзаца десятого слова «(Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 11.04.2013, 9/57071)» исключить; 

из абзаца одиннадцатого слова «(Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 10.04.2013, 9/57070)» исключить; 

из абзаца двенадцатого слова «(Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 11.01.2015, 9/68061)» исключить; 

1.4. приложения 1, 2 к Инструкции о порядке присвоения почетных званий «Человек 

года Браславщины», «Лучший по профессии», утвержденной этим решением изложить 

в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлениям 

деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Первый заместитель председателя Н.В.Барановский 
    
Управляющий делами И.Н.Минина 
  

   



Приложение 1 

к Инструкции о порядке  
присвоения почетных званий  
«Человек года Браславщины»,  
«Лучший по профессии»  
(в редакции решения  
Браславского районного  
исполнительного комитета  
30.01.2020 № 69)  

НОМИНАЦИИ  

для присвоения почетного звания «Человек года Браславщины» 

№ 

п/п 
Номинация 

Количество 

номинантов 

Структурные подразделения, представляющие 

номинантов для присвоения почетного звания 

«Человек года Браславщины» 

1 2 3 4 

1 Агропромышленная деятельность 2 управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома  

2 Производственная деятельность 2 отдел экономики райисполкома, отдел 

архитектуры и строительства, жилищно-

коммунального хозяйства райисполкома 

3 Социально-культурная 

и общественно-политическая 

деятельность  

2 отдел по образованию райисполкома, сектор 

спорта и туризма райисполкома, отдел 

идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома, отдел организационно-
кадровой работы райисполкома, управление 

по труду, занятости и социальной защите 

райисполкома 

  

  Приложение 2 

к Инструкции о порядке  
присвоения почетных званий  
«Человек года Браславщины»,  
«Лучший по профессии»  

(в редакции решения  
Браславского районного  
исполнительного комитета  
30.01.2020 № 69)  

НОМИНАЦИИ  

для присвоения почетного звания «Лучший по профессии» 

№ 

п/п 
Номинация 

Количество 

номинантов 

Структурные подразделения, представляющие 

номинантов для присвоения почетного звания 

«Лучший по профессии» 

1 2 3 4 

1 Промышленность, торговля и услуги, 

финансовая деятельность, малый 

и средний бизнес 

3 отдел экономики райисполкома  

2 Агропромышленный комплекс, 

охрана окружающей среды, лесное 

хозяйство 

3 управление по сельскому хозяйству 

и продовольствию райисполкома 

3 Социальная сфера (социальная 

защита населения, культура, 

духовное возрождение, образование, 

спорт, туризм, здравоохранение, 

средства массовой информации, 

молодежь) 

3 отдел по образованию райисполкома, сектор 

спорта и туризма райисполкома, отдел 

идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи райисполкома, управление по труду, 

занятости и социальной защите райисполкома 



4 Жилищно-коммунальное и дорожное 

хозяйство, строительство 

и архитектура, топливно-

энергетический комплекс, связь, 

транспорт и коммуникации  

2 отдел архитектуры и строительства, жилищно-

коммунального хозяйства райисполкома 

5 Обеспечение законности 

и правопорядка, защита Отечества, 

предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

деятельность органов местного 

управления и самоуправления, 

общественных организаций 

1 отдел внутренних дел райисполкома, отдел 

организационно-кадровой работы райисполкома, 

отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи райисполкома, 

Браславский районный отдел по чрезвычайным 

ситуациям 

  
 


